PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	30.12.2025
	№
	2384

О внесении изменений

в муниципальную Программу,

утвержденную постановлением

от 04.09.2023 № 1194

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 24.02.2022 № 251, на основании статей 34, 39 Устава Снежинского городского округа Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы Снежинского городского округа»                                       на 2024 – 2027 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 04.09.2023 № 1194 (в ред. от 19.12.2025 № 2278) (прилагаются).
2. Установить, что настоящее постановление действует до 01.01.2026.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

Челябинской области

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы

городского округа

О.П.Фомина

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик

Начальник управления экономики

А.М.Карпова

Начальник отдела кадров

О.Н.Кудряшова

Рассылка:

	в дело – 1 экз.

управление экономики – 1 экз.

МКУ «Финансовое

управление» – 1 экз.

Собрание депутатов – 1 экз.

КСП – 1 экз.

отдел кадров – 1 экз.

газета «Известия…» – 1 экз.

ОБУиО – 1

	Управление культуры и

мол. политики – 1 экз.

Упр. образования – 1 экз.

УФиС – 1 экз.

УСЗН – 1 экз.

КУИ – 1 экз.

УГХ – 1 экз.

О.Н.Кудряшова, 133

начальник отдела кадров

ОС 1  30.12.2025

2419

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

Челябинской области

от _____________ № ________

Изменения

в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы Снежинского городского округа» на 2024 – 2027 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составит 2 682 079,14 руб., в том числе:

в 2024 году – 892 086 руб.;

в 2025 году – 815 728,14 руб.;

в 2026 году – 522 265 руб.;

в 2027 году – 452 000 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.».

2. Раздел «Индикаторы (показатели) реализации Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«1) количество муниципальных служащих, прошедших             повышение квалификации, стажировку: 2024 г. – 20; 2025 г. – 10;           2026 г. – 10; 2027 г. – 7;

2) доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, переподготовку и стажировку:

2024 – 14,71 %;

2025 – 7,35 %;

2026 – 7,35 %;

2027 – 5,15 %;

3) количество муниципальных служащих, принявших участие в семинарах (конференциях): 2024 г. – 8; 2025 г. – 2; 2026 г. – 6; 2027 г. – 6;

4) доля муниципальных правовых актов соответствующих действующему законодательству  о муниципальной службе, в процентах от общего количества принятых муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы (%): 2024 г. – 100 %; 2025 г. – 100 %; 2026 г. – 100 %; 2027 г. – 100 %;

5) наличие   на   официальном   сайте   размещенной  информации по
2

вопросам организации и прохождения муниципальной службы: 2024 г. – да; 2025 г. – да; 2026 г. – да; 2027 г. – да;

6) доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, в процентах от общего количества муниципальных служащих: 2024 г. – 92,65 %; 2025 г. – 95,59 %; 2026 г. – 100 %; 2027 г. – 100 %;

7) наличие утвержденного резерва кадров для замещения должностей муниципальной службы: 2024 г. – да, 2025 г. – да, 2026 г. – да; 2027 г. – да.».

3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Последовательная реализация Программы позволит:

· обеспечить 100 % степень соответствия нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы законодательству Российской Федерации и Челябинской области;

· обеспечить количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, переподготовку, стажировку – не менее 47 человек;

· обеспечить количество муниципальных служащих, принявших участие в семинарах (конференциях) – не менее 22 человек.».

4. Первый абзац раздела 2 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составит                      2 682 079,14 руб., в том числе:

в 2024 году – 892 086 руб.;

в 2025 году – 815 728,14 руб.;

в 2026 году – 522 265 руб.;

в 2027 году – 452 000 руб.».

5. Раздел 4 «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Последовательная реализация Программы позволит:

· обеспечить 100 % степень соответствия нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы законодательству Российской Федерации и Челябинской области;

· обеспечить количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, переподготовку, стажировку – не менее          47 человек;

· обеспечить количество муниципальных служащих, принявших участие в семинарах (конференциях) – не менее 22 человек.».

6. Строки 2.1, 2.2., 2.3, 2.4 таблицы Раздела 5 «Индикаторы (показатели) реализации Программы» изложить в новой редакции:

3

	№

п/п
	Наименование показателя
	Еди-ница изме-рения
	2023 факт
	Значения индикаторов (прогноз)

	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	Всего за

период реалии

зации Прог
раммы

	2.1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, переподготовку, стажировку
	Ед.
	17
	20
	10
	10
	7
	47

	2.2.
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, переподготовку           и стажировку
	% от обще
го числа

(136 чел.)
	12,5
	14,71
	7,35
	7,35
	5,15
	34,56

	2.3.
	Количество

муниципальных служащих, принявших участие  в семинарах (конференциях)
	Ед.
	17
	8
	2
	6
	6
	22

	2.4.
	Доля

муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, в процентах от общего количества

муниципальных служащих
	% от обще
го числа

(136 чел.)
	91,91
	92,65
	95,59
	100
	100
	97,06

7. Приложения 1 и 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы

Снежинского городского округа»

на 2024 – 2027 г.г.

Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Источ

ник финан

сирова

ния
	Объем финансирования за счет средств местного бюджета (рублей)
	Бюджетополу

чатели/исполнители Программы
	Связь            с индика

торами реализа

ции Програм

мы

(№ показателя)
	Ссылка                 на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского

городского округа

	Всего
	В том числе:

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1 методическое обеспечение вопросов организации и прохождения муниципальной службы

	1.1.
	Поддержание нормативной правовой базы органами местного самоуправления города по вопросам муниципальной службы в актуальном состоянии: своевременное внесение изменений, дополнений и признание правовых актов утратившими силу в соответствии с законодательством РФ и Челябинской области
	Без финанси
рова

ния
	-
	-
	-
	-
	-
	Администра
ция (юридический отдел, отдел кадров)
	1.1

2

	1.2.
	Информирование населения города по вопросам муниципальной службы через средства массовой информации (телевидение, «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска», Интернет-сайт органов местного самоуправления города Снежинска)
	Без финан

сиро

вания
	-
	-
	-
	-

	Администрация (специалист                по связям                   с обществен

ностью, отдел кадров)
	1.2

	Задача 2 повышение эффективности муниципальной службы как важнейшего механизма эффективного муниципального управления

	2.1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих города, переподготовка, стажировка (с получением свидетельства государственного образца), участие               в семинарах, конференциях                                 по профильным направлениям деятельности и вопросам муниципальной службы          (приложение 2)
	МБ
	581 800.00
	206 200.00
	114 800.00
	151 300.00
	109 500.00
	Администрация, Собрание депутатов, КСП, Управление культуры, УФиС, КУИ, УГХ, Управление образования, УСЗН, Финансовое управление
	2.1-2.3
	Федеральный закон                      от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправле

ния в РФ»

(ст. 17 ч. 1

п. 8.1)

	2.2.
	Утверждение резерва кадров для замещения должностей муниципальной службы
	Без финан

сиро

вания
	-
	-
	-
	-

	Администра

ция
	2.5

3

	2.3.
	Проведение диспансеризации  муниципальных служащих органов местного самоуправления (приложение 2)
	МБ
	2 100 279.14
	685 886.00
	700928.14
	370965
	342500
	Органы управления, администра
ция, Собрание депутатов, КСП
	2.4
	Федеральный закон                     от 06.10.2003

№ 131-ФЗ          «Об общих принци

пах организации местного самоуправления в РФ»

(ст. 17 ч. 1 п. 3),

Федеральный закон                от 02.003.2007

№ 25-ФЗ              «О муниципальной службе                    в Российской Федерации»

(ст. 34)

	Всего по Программе

	2 682 079.14
	892 086.00
	815 728.14
	522 265.00
	452 000.00

	в том числе по бюджетополучателям:

	КУИ

	254 378.00
	137 784.00
	116 594.00
	0.00
	0.00

	УСЗН

	247 747.00
	125 880.00
	121 867.00
	0.00
	0.00

	Управление образования

	235 027.14
	31 548.00
	29 479.14
	87 000.00
	87 000.00

	УФиС

	34 530.00
	8 000.00
	8 530.00
	9 000.00
	9 000.00

4

	Управление культуры

	35 301.00
	19 347.00
	15 954.00
	0.00
	0.00

	Финансовое управление

	91 705.00
	40 932.00
	50 773.00
	0.00
	0.00

	Администрация

	1 418 000.00
	336 000.00
	370 000.00
	356 000.00
	356 000.00

	Собрание депутатов

	100 218.00
	47 634.00
	52 584.00
	0.00
	0.00

	КСП

	116 130.00
	86 996.00
	29 134.00
	0.00
	0.00

	УГХ СГО

	149 043.00
	57 965.00
	20 813.00
	70 265.00
	0.00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной Программе

«Развитие муниципальной службы

Снежинского городского округа»

на 2024 – 2027 гг.

Общий объем финансирования

	Организация
	Семинары (конференции)
	Курсы повышения квалификации
(срок освоения программы в академических часах)
	Переподготовка (не менее               250 часов), стажировка
	Проведение диспансериза

ции  муниципальных служащих органов местного самоуправления (руб.)
	Общий объем финансирования, руб. (гр.3+гр.5+гр.7+  гр.8)

	кол-во чел.
	Объем финансирования (стоимость обучения на 1 чел. до 6 500 руб.)
	16 - 100 часов
	более 100 часов

	кол-во чел.
	Объем финансирования  (стоимость обучения             на 1 чел. до            20 000 руб.)
	кол-во чел.
	Объем финансирования (стоимость обучения         на 1 чел. до  40 000 руб.)
	кол-во чел.
	Объем финансирования (расходы на 1 чел. до 60 000 руб.)

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего
	22
	104 000.00
	33
	282 300.00
	13
	189 000.00
	1
	6 500.00
	2 100 279.14
	2 682 079.14

	2024 г.
	8
	39 000.00
	16
	140 700.00
	3
	20 000.00
	1
	6 500.00
	685 886.00
	892 086.00

	2025 г.
	2
	6 000.00
	5
	39 800.00
	5
	69 000.00
	0
	0.00
	700 928.14
	815 728.14

	2026 г.
	6
	29 500.00
	8
	71 800.00
	2
	50 000.00
	0
	0.00
	370 965.00
	522 265.00

	2027 г.
	       6
	29 500.00
	4
	30 000.00
	3
	50 000.00
	0
	0.00
	342 500.00
	452 000.00

	в том числе 2024 год:

	КУИ
	2
	13 000.00
	0
	0.00
	3
	20 000.00
	0
	0.00
	104 784.00
	137 784.00

	УСЗН
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	125 880.00
	125 880.00

	Управление образования
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	31 548.00
	31 548.00

	УФиС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	8 000.00
	8 000.00

	Управление культуры
	0
	0.00
	1
	1 200.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	18 147.00
	19 347.00

	Финансовое управление
	0
	0.00
	2
	3 000.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	37 932.00
	40 932.00

	Администра

ция
	6
	26 000.00
	5
	40 000.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	270 000.00
	336 000.00

	Собрание депутатов
	0
	0.00
	1
	9 000.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	38 634.00
	47 634.00

	КСП
	0
	0.00
	5
	64 500.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	22 496.00
	86 996.00

	УГХ СГО
	0
	0.00
	2
	23 000.00
	0
	0.00
	1
	6 500.00
	28 465.00
	57 965.00

	Итого:
	8
	39 000.00
	16
	140700
	3
	20000
	1
	6500
	685886
	892 086.00

3

	в том числе 2025 год:

	КУИ
	0
	0.00
	0
	0.00
	3
	19 500.00
	0
	0.00
	97 094.00
	116 594.00

	УСЗН
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	121 867.00
	121 867.00

	Управление образования
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	29 479.14
	29 479.14

	УФиС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	8 530.00
	8 530.00

	Управление культуры
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	15 954.00
	15 954.00

	Финансовое управление
	0
	0.00
	1
	4 800.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	45 973.00
	50 773.00

	Администра

ция
	2
	6 000.00
	2
	20 000.00
	1
	40 000.00
	0
	0.00
	304 000.00
	370 000.00

	Собрание депутатов
	0
	0.00
	0
	0.00
	1
	9 500.00
	0
	0.00
	43 084.00
	52 584.00

	КСП
	0
	0.00
	2
	15 000.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	14 134.00
	29 134.00

	УГХ СГО
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	20 813.00
	20 813.00

	Итого:
	2
	6 000.00
	5
	39 800.00
	5
	69 000.00
	0
	0.00
	700 928.14
	815 728.14

	в том числе 2026 год:

	КУИ
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	УСЗН
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Управление образования
	4
	23 500.00
	2
	10 000.00
	1
	10 000.00
	0
	0.00
	43 500.00
	87 000.00

	УФиС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	9 000.00
	9 000.00

4

	Управление культуры
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Финансовое управление
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Администра
ция
	2
	6 000.00
	2
	20 000.00
	1
	40 000.00
	0
	0.00
	290 000.00
	356 000.00

	Собрание депутатов
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	КСП
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	УГХ СГО
	0
	0.00
	4
	41 800.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	28 465.00
	70 265.00

	Итого:
	6
	29500
	8
	71800
	2
	50000
	0
	0
	370 965.00
	522 265.00

	в том числе 2027 год:

	КУИ
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	УСЗН
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Управление образования
	4
	23 500.00
	2
	10 000.00
	2
	10 000.00
	0
	0.00
	43 500.00
	87 000.00

	УФиС
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	9 000.00
	9 000.00

	Управление культуры
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Финансовое управление
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Администра
ция
	2
	6 000.00
	2
	20 000.00
	1
	40 000.00
	0
	0.00
	290 000.00
	356 000.00

	Собрание депутатов
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

5

	КСП
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	УГХ СГО
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0.00
	0.00

	Итого:
	6
	29500
	4
	30000
	3
	50000
	0
	0
	342 500.00
	452 000.00